
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL MUREŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BATOŞ 
Web: www.primariabatos.ro,  E-mail: batos@cjmures.ro 

 

Batoş 547085, nr. 302, Telefon / Fax 0265 544212 

            
                                                                                 AVIZAT 

SECRETAR GENERAL 
MACARIE MARCELA 

PROIECT DE HOTĂRÂRE 
 

privind nominalizarea  reprezentantului Comunei Batos în Adunarea Generală a 
Asociației de Dezvoltare Intercomunitară ECOLECT MUREȘ 

 
Consiliul Local al Comunei Batos,  
Văzând Referatul de aprobare al initiatorului nr. 5948/16.10.2020, Raportul de 

specialitate nr. 6208/26.10.2020 al primarului comunei Batos  şi avizul favorabil al  comisiei 
de specialitate, 

Având în vedere dispoziţiile art. 5, lit. i),  art. 89 alin. 1, art. 132  din OUG nr. 
57/2009 privind Codul administrativ,  cu modificările și completările ulterioare, ale 
Ordonanței Guvernului nr. 26/2000 cu privire la asociații și fundații, cu modificările și 
completările ulterioare, precum și ale art. 14, alin. (1) si (2)  din statutul Asociației de 
Dezvoltare Intercomunitară „ECOLECT MUREȘ”, 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1) si (2)  lit. d) coroborat cu alin. (7) lit. n), 
art. 139 alin  (1) si  art. 196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2009 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
 

HOTARASTE: 
 

 
 Art.1. Se împuternicește domnul COTOI DUMITRU, în calitate de Primar al Comunei 

Batos, să reprezinte Comuna Batos in cadrul Adunării Generale a Asociației ADI ECOLECT 
MUREȘ. 

 
Art.2 Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează persoana 

desemnata la art. 1 din prezenta hotarare. 
 

Art.3. Prezenta  hotărâre se comunică la: Instituția Prefectului - Județul Mureș, 
Primarul Comunei Batos, ADI „Ecolect Mureș”, afisare. 
 

 
INITIATOR, 

PRIMAR 
COTOI DUMITRU 

 

http://www.primariabatos/
mailto:batos@cjmures.ro
http://www.cjmures.ro/Hotariri/Hot2007/hot095_2007.htm#exp#exp

